[image: image1.wmf]
	«МЕЖОГ»

СИКТ ОВМОДЧОМИНСА

 СОВЕТ

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «МЕЖЕГ»

П О М Ш У Ō М
Р Е Ш Е Н И Е

Республика Коми, с. Межег
от 28 февраля 2023 года                                                                  №  5-18/58
О внесении изменений и дополнений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании

сельского поселения «Межег»,
утвержденное решением Совета  СП «Межег»

от 02.04.2022 г.  № 5-7/23
        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Межег», Совет сельского поселения «Межег» решил:

        1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Межег», утвержденное решением Совета сельского поселения от 02.04.2022 г. № 5-7/23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Межег» следующие изменения и дополнения:
       1.1. в статье 5:

       а).  пункт 5 исключить;

       б).  пункт 6 изложить в следующей редакции:

       «6. Бюджетные полномочия органов муниципального финансового контроля осуществляются в соответствии со статьей 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

       1.2.  в статье 10:

       а). в пункте 2 слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить;

       б). в пункте 6  слова «ежеквартальному и» исключить;

       1.3. в статье 14 слова «статьей 15» заменить словами «статьей 16»;

       1.4. в подпункте 10 пункта 2 статьи 15 после слов «правовым актом» добавить слово «Совета»;

       1.5. в статье 16:
       а).  пункт 4 исключить;
       б). в пункте 5 после слов «о бюджете» дополнить словами «(включая приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов)»
       в). пункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»;
       1.6. статью 17 изложить в следующей редакции:

        «Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете и его утверждения определяется муниципальным правовым актом Совета сельского поселения «Межег» в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Принятое Советом сельского поселения «Межег» решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период вступает в силу с 1 января очередного финансового года, утверждает показатели и характеристики (приложения) в соответствии со статьей 15 настоящего Положения и направляется для опубликования (обнародования).
Если решение о бюджете не принято до начала очередного финансового года, исполнение бюджета до вступления в силу указанного решения осуществляется в соответствии со статьей 190 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

       1.7.  в статье 18:

        а). пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

        «Одновременно с проектом решения о внесении изменений в бюджет муниципального образования сельского поселения «Межег» представляется пояснительная записка с обоснованием причин предлагаемых изменений.»

        б). пункт 3 изложить в следующей редакции:

       «3. Совет сельского поселения «Межег» рассматривает проект решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования сельского поселения «Межег» на текущий год и плановый период на ближайшем заседании.»;

        в). дополнить пунктом 4 следующего содержания:

       «4. Решение о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования сельского поселения «Межег» на текущий финансовый год и плановый период подлежит официальному опубликованию (обнародованию).»;

       1.8. в статье 19:

       а). в абзаце 1 пункта 4 после слов «могут направляться» дополнить словами «соответствующим финансовым органом», после слов «о бюджете» дополнить словами «на текущий финансовый год и плановый период», после слов «нормативных обязательств» дополнить словами «муниципального образования сельского поселения «Межег»»;

       б). в абзаце 2 пункта 4 слова «соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» заменить словами «, соответствующих целям предоставления указанных средств»;

       1.9.  статью 23 изложить в следующей редакции:

      «Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.

      Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с положениями главы 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального    опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения «Межег»                                        Е.Н. Рудакова